
OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

1 

s ohledem na ochranu osobních údajů byl v souladu se zákonem na ochranu osobních údajů text 

zveřejňovaného usnesení upraven  

Výpis usnesení ze zasedání zastupitelstva 
 

Poř. číslo 12/23 
 
 
Datum:     19.12.2023 
Místo:     Obecní úřad, Vltavská 14, Větrušice 
Přítomni:    5 členů zastupitelstva: Ing. Michael Buchar, Petra Šefčíková, 

Ing. Jana Růžičková, Ing. Petr Havlík, Karel Špírek 
 
Omluveni:    Filip Damek, Adéla Trochtová 
Neomluven:    0 
Počet přítomných občanů:  2 
Hosté:     0 
 
Zasedání zastupitelstva řídil: Ing. Michael Buchar (starosta obce) 
Zastupitelé pověřili zápisem: Ing. Janu Růžičkovou 
 
Zasedání zahájeno v   18:07 
Zasedání ukončeno v   20:25 
 
 
Starosta obce M. Buchar podle prezenční listiny shledal, že zastupitelstvo je usnášeníschopné a 
zahájil zasedání. Ze zasedání bude pořízen audiozáznam. 
 
Následně navrhl za zapisovatele zasedání zastupitelů Janu Růžičkovou. Zastupitelé schválili 
navrženého zapisovatele hlasováním. 
 
Pro: 5   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
 
Předsedající M. Buchar navrhl za ověřovatele zápisu Petru Šefčíkovou a Karla Špírka. K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy. Zastupitelé obce schválili navržené ověřovatele hlasováním. 
 
Pro: 5  Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
 
Návrh usnesení 1/12/23 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje program zasedání zastupitelstva ve znění tak, jak byl 
vyvěšen na úřední desce.  
 
Pro: 5   Proti: 0  Zdrželi se: 0 



OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

2 

 
Usnesení 1/12/23 bylo schváleno. 
 
 
Návrh usnesení   2/12/23 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 
písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, znění Obecně závazné vyhlášky obce Větrušice o místním poplatku ze psa s účinností dnem 
1.1.2024 
 
Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení   2/12/23 bylo schváleno. 
 
 
Návrh usnesení   3/12/23 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 
písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, znění Obecně závazné vyhlášky obce Větrušice o místním poplatku za odkládání 
komunálního odpadu z věci nemovité s účinností dnem 1.1.2024 
 
Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení   3/12/23 bylo schváleno. 
 
 
Návrh usnesení 4/12/23 
 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje dotace spolkům z rozpočtu obce pro rok 2024: 
1) TJ Sokol Větrušice ve výši 45.000 Kč 

2) MS Zdiby-Klecany ve výši 10.000 Kč 

3) Svaz včelařů o.s., základní organizace Klecany ve výši 5.000 Kč 

4) Knihovna Mladá Boleslav 5.000 Kč. 
5) Klub biatlonu Klecany 0 Kč. 
 
a pověřuje starostu obce uzavřít se spolky veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na rok 2024. 
 
Pro: 5    Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 4/12/23 bylo schváleno. 
 
 
Návrh usnesení 5/12/23 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje rozpočet na rok 2024. 



OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

3 

 
Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 5/12/23 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení 6/12/23 
 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025 a 2026. 
 
Pro:5   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 6/12/23 bylo schváleno. 
 
 
Návrh usnesení 7/12/23 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje znění Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k 
nemovité věci parcelní číslo 211/1, výměra 2815 m2, zapsaný na listu vlastnictví 60000 pro kat. území 
Větrušice u Klecan pod č. UZSVM/S/16754/2023-HMSU a pověřuje starostu M. Buchara podpisem 
smlouvy. 
 
Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 7/12/23 bylo schváleno. 
 
 
Návrh usnesení 8/12/23 

Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje nabídku na vypracování projektové dokumentace včetně 
stavebního povolení společnosti AKVO PRO s.r.o. Vyšehradská 1349/2 Praha 2 – Nové město 128 00 
IČ: 24242443 ve výši 208.140 Kč bez DPH a pověřuje starostu obce Ing. Michaela Buchara podpisem 
smlouvy o dílo. 
 
Pro: 5    Proti:  0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 8/12/23 bylo schváleno. 
 
 
Návrh usnesení 9/12/23 

Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje nabídku společnosti Projekce dopravní Filip, s.r.o., IČ: 
28714792, se sídlem: Švermova 1338, 413 01 Roudnice nad Labem ve výši 275.000 Kč  bez DPH na 
projektovou dokumentaci studie „Revitalizace návsi“ a pověřuje starostu obce Ing. Michaela Buchara 
podpisem smlouvy o dílo. 
 
Pro: 5    Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 9/12/23 bylo schváleno. 
 



OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

4 

 
Návrh usnesení 10/12/23 

Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
dohodu o umístění stavby č. IV-12-6035161 mezi obcí Větrušice a ČEZ distribuce, a.s. IČ 24729035, 
se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 847/8, PSČ 405 02 a pověřuje starostu obce Ing. 
Michaela Buchara jejím podpisem. 
 
Pro: 5   Proti:  0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 10/12/23 bylo schváleno. 
 
 
Návrh usnesení 11/12/23  
Zastupitelstvo obce Větrušice pověřuje starostu obce Ing. Michaela Buchara zřízením platebního 
portálu a podpisem smlouvy o poskytování služeb Platebního Portálu s provozovatelem Regionální 
dotační kancelář, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 21, Praha 5, IČ: 06024742. 
 
Pro:5    Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 11/12/23 bylo schváleno. 
 
 
Návrh usnesení 12/12/23  
Zastupitelstvo obce Větrušice pověřuje starostu obce Ing. Michaela Buchara a místostarostku obce 
Ing. Janu Růžičkovou legalizací a vidimací. 
 
Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 12/12/23 bylo schváleno. 
 
 
Návrh usnesení 13/12/23 
Zastupitelstvo obce Větrušice revokuje usnesení č. 8/2B/22 v plném rozsahu. 
 
Pro: 5   Proti: 0  Zdrželi se:  
 
Usnesení 13/12/23 bylo schváleno 
 
 
Návrh usnesení 14/12/23 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje příspěvek obce ve výši 700 Kč na svoz komunálního odpadu 
na poplatníka s trvalým pobytem v obci Větrušice, který splňuje podmínky uvedené výše v bodě 
programu činnost obecního úřadu bod č. g v bodech 1) až 4) 
 
1) Příspěvek bude poskytnut na jakýkoliv typ nádoby a frekvenci svozu 
2) Na příspěvek bude mít nárok starobní nebo invalidní důchodce, který žije sám nebo ve společné 



OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

5 

domácnosti/nemovitosti s jiným starobním či invalidním důchodcem, mají společnou nádobu na svoz 
odpadu a ani jeden z nich nemá žádný jiný příjem (příjem z podnikání, pronájmu). U důchodců žijících 
v bytových domech, kteří mají společnou nádobu s ostatními obyvateli domu, bude příspěvek 
vyplacen na bytovou jednotku. Nárok na příspěvek vzniká splněním všech podmínek popsaných 
v bodě 2) 
3) Domácnost, ve které prokazatelně trvale žije alespoň jedna osoba s průkazem ZTP nebo ZTP/P 
4) V nemovitosti, bytě či bytovém domě s osobami uvedenými v bodě 2) není trvale hlášen nebo 
nežije žádná další osoba výdělečně činná, pokud si neplatí vlastní nádobu na svoz komunálního 
odpadu. 
 

 
Pro: 5   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 14/12/23 bylo schváleno 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


